2025 年７月 25 日

各  位

会社名 ランサーズ株式会社

代表者名 代表取締役社長 CEO 秋好 陽介

（コード番号：4484  東証グロース）

問合わせ先 執行役員 兼 コーポレート本部長 安川久美子

TEL. 03-5774-6086

株式会社ワンズパワーの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、取締役会において、以下の通り、株式会社ワンズパワー（以下、「ワンズパワー」と

いいます。）の発行済株式の 100％を取得し、同社を連結子会社化することについて決議し、本

日、株式譲渡契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 株式取得（子会社化）の目的

当社グループは、「個のエンパワーメント」をミッション、「すべてのビジネスを『ランサ

ーの力』で前進させる」「誰もが自分らしく才能を発揮し、『誰かのプロ』になれる社会をつ

くる」ことをビジョンに掲げ、企業には AX（AI トランスフォーメーション）支援を、個人には

時間と場所にとらわれない働き方を提供するプラットフォームを展開しております。

近年、生成 AI をはじめとする革新的技術の急速な進化により、企業の業務プロセスや経営モ

デルの見直しが加速しており、今後はより本質的な経営課題に対する AI 活用の需要が一層高ま

ると見込まれます。こうした市場環境を踏まえ、当社グループでは、人材・プロダクト・コン

サルティングを統合的に提供し、企業の AX を一気通貫で支援する体制の構築を推進しておりま

す。

ワンズパワーは、2008 年の設立以来「企業と個人をつなぐイントラネットカンパニー」とし

て、システムインフラ構築及びアプリケーション開発を高い品質で提供し続けております。

ワンズパワーを当社グループに迎えることで、戦略的なコンサルティングからシステム開発

までを一貫して提案可能となり、より付加価値の高いサービス提供が実現できると考えており

ます。また、当社に登録するフリーランス人材がワンズパワーの開発プロジェクトに参画する

ことで、フリーランス・データベースの活用機会を広げ、両社の成長を加速させるシナジーを

創出してまいります。

2. 異動する子会社の概要

（１） 名称 株式会社ワンズパワー

（２） 所在地 東京都港区西新橋 1-18-6クロスオフィス内幸町 13階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 小林 洋子

（４） 事業内容 システムインフラの企画、設計、構築、メンテナンス等

（５） 資本金 12百万円

（６） 設立年月日 2008年 10月 30日

（７） 大株主及び持株比率 小林 雄一 100％

（８）
上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2022年９月期 2023年９月期 2024年９月期

 純資産 42百万円 48百万円 58百万円

 総資産 76百万円 91百万円 97百万円

 １株当たり純資産 33,717.7円 38,849.6円 47,182.6円

 売上高 252百万円 330百万円 353百万円

 営業利益及び営業損失 8百万円 8百万円 14百万円

 経常利益及び経常損失 9百万円 8百万円 14百万円

 当期純利益及び当期純損失 6百万円 6百万円 10百万円

１株当たり当期純利益及び

１株当たり当期純損失
5,336.8円 5,131.9円 8,332.9円

 １株当たり配当金 －円 －円 －円

3. 株式取得の相手先の概要

（１） 名称 小林 雄一

（２） 所在地 東京都国立市

（３）
上場会社と

当該個人との関係

資本関係、人的関係、取引関係について、該当事項はあり

ません。また、関連事業者にも該当しません。

4. 取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

0株

（議決権の数：0個）

（議決権所有割合：0.00％）

（２） 取得株式数
1,250株

（議決権の数：1,250個）

（３） 取得価額

株式会社ワンズパワーの普通株式  114百万円

アドバイザリー費用等（概算額） ５百万円

合計（概算額）                 119百万円

（４） 異動後の所有株式数

1,250株

（議決権の数：1,250個）

（議決権所有割合：100.0％）

5. 日 程

（１） 取締役会決議日 2025年７月 25日

（２） 契約締結日 2025年７月 25日

（３） 株式譲渡実行日 2025年８月１日（予定）

6. 今後の見通し

ワンズパワーの連結子会社化による当社連結業績への取込みは 2025 年８月からの予定です。

2026 年３月期への影響は精査中です。今後、業績予想修正の必要性及び公表すべき事項が生じ

た場合には、速やかにお知らせいたします。

以上